Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 19-08-2021
Insolventienummer F.16/21/91
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000184268:F001
Datum uitspraak 23-03-2021
R-C mr. Hofman
Curator mr H.C. Vroege

Algemene gegevens

Naam onderneming

Taste Buds B.V. h.o.d.n. pokétastic, Puur! en poketastic mijdrecht 22-04-2021
1

Gegevens onderneming

Statutaire zetel: Hilversum 22-04-2021
KvK nummer: 74502298 1

Activiteiten onderneming

Gefailleerde ("Taste Buds") exploiteerde: 22-04-2021
- een afhaalkeuken en bezorgdienst te Utrecht onder de naam Poketastic 1
(kernactiviteit);

- een afhaalkeuken en bezorgdienst te Mijdrecht onder de naam Poketastic

(incidenteel);

- cateringactiviteiten onder de naam Puur Catering.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 90.448,00 € -116.063,00 € 63.978,00
2020 € 345.603,80 € -14.057,29 € 184.464,00

2021 € 35.128,98 € -8.306,41 € 184.464,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b8d76ae8-de8b-eb11-8108-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=963eb9d0-5526-ea11-80eb-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

In onderzoek

De bovenstaande gegevens zijn afkomstig van de definitieve jaarrekening
2019, alsmede de winst- en verliesrekening en auditfiles over de jaren 2020
en 2021

Gemiddeld aantal personeelsleden

11

Toelichting

Taste Buds had 1 medewerker in vaste dienst. Verder waren er circa 10
personen werkzaam als keukenhulp en bezorger op basis van flexcontracten
voor een beperkt aantal uren per week.

Boedelsaldo

€4.981,11

€ 8.075,22

Verslagperiode

van
23-3-2021

t/m
21-4-2021

van
22-4-2021

t/m
18-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 24 min
2 16 uur 30 min
totaal 29 uur 54 min

Toelichting bestede uren

22-04-2021

1

19-08-2021
2

22-04-2021

1

22-04-2021

1

19-08-2021
2

22-04-2021

1

19-08-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De organisatie werd aangestuurd door haar bestuurder, de heer Schenderling. 22-04-2021

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen 22-04-2021

1

1.3 Verzekeringen

Gebruikelijke verzekeringen 22-04-2021

mE1

1.4 Huur

Opgezegd door de curator met inachtneming van de wettelijke termijn van drie 22-04-2021
maanden. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van de heer Schenderling het volgende vernomen. 22-04-2021
1

Het concept van Taste Buds (Poketastic) was het exploiteren van een

afhaalkeuken te Utrecht die Poke Bowls bereidt met geweckte groente.

Hierdoor goedkopere inkoop, die bovendien goed schaalbaar is, en minder

waste. Dit concept was getest vanuit een pand te Mijdrecht. Daarnaast zijn er

nog cateringactiviteiten verricht, maar dit had een marginaal karakter. Ook is er

in sommige weekenden gewerkt vanuit het pand te Mijdrecht waar ook de

testfase had plaatsgevonden.

De onderneming is steeds verlieslatend geweest, uitgezonderd enkele goede
maanden in de zomer van 2020.

Vrij kort na oprichting begonnen er reeds negatieve gevolgen merkbaar te
worden van de coronacrisis. Hierdoor was de onderneming lastig te
vermarkten. Ook zorgde de coronacrisis ervoor dat de financier, die actief is in
de reisbranche, weinig tijd had voor begeleiding en weinig middelen had om
marketinguitgaven te financieren.

Vanwege de slechte financiéle situatie kon Schenderling in de herfst van 2020
geen inkomsten meer uit het bedrijf halen, hierdoor zag hij zich genoodzaakt
om andere activiteiten te gaan ontplooien. De onderneming raakte daarop in
december 2020 in dusdanige betaalmoeilijkheden dat betalingsonmacht is
gemeld. Begin maart 2021 moest het bedrijf bij gebrek aan middelen worden
gestaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-04-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

24-3-2021 1 Het dienstverband is met machtiging van de rechter-commissaris
opgezegd met inachtneming van een termijn van maximaal zes
weken.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inboedel bedrijfspand € 2.018,28
totaal € 2.018,28 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is een inventaris aangetroffen in het pand te Mijdrecht. Deze dient nog te 22-04-2021
gelde te worden gemaakt. 1
I De inventaris is geveild door De Kok ITEB. 19-08-2021
2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop inventaris.

De werkzaamheden zijn voltooid.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Website+naam Puur Catering € 1.210,00
totaal €1.210,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft de handelsnaam en website van Puur Catering verkocht voor
€ 1.000 exclusief btw aan Schenderling

3.9 Werkzaamheden andere activa

Naar het zich laat aanzien geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

22-04-2021

1

19-08-2021
2

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021
1

22-04-2021

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen bankschuld bekend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn 3 elektrische leasefietsen aangetroffen. Deze zijn opgeéist door de
betrokken leasemaatschappijen.

De aangetroffen leasefietsen zijn afgehaald door de betreffende
leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

22-04-2021

1

22-04-2021
1

19-08-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t., de onderneming was reeds gestaakt op datum faillissement. 22-04-2021

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is oriénterend gesproken met een partij die geinteresseerd was in een 22-04-2021
doorstart. Deze partij heeft de curator laten weten hiervan af te willen zien. 1

Omdat zich geen andere geinteresseerde gemeld heeft, acht de curator een

doorstart niet haalbaar.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 22-04-2021
1
I De curator is tot de conclusie gekomen dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 19-08-2021
2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 is tijdig gedeponeerd. 22-04-2021
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Gezien de hoogte van het geplaatste aandelenkapitaal is dit punt niet
materieel.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator ziet geen aanwijzingen van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
De curator heeft geen aanwijzingen gezien van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft zijn onderzoek voltooid en is tot de conclusie gekomen dat
er geen aanwijzingen zijn van onrechtmatig handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Gebruikelijke werkzaamheden

I De werkzaamheden in het kader van de rechtmatigheid zijn voltooid.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-04-2021

1

22-04-2021
1

19-08-2021
2

22-04-2021

1

19-08-2021
2

22-04-2021
1

19-08-2021
2

19-08-2021
2

22-04-2021
1

19-08-2021
2



Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWYV: p.m.
Verhuurder: p.m.

Toelichting

Salaris curator: p.m.
UWV: € 4.511,97
Verhuurder: € 1.188,71

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 6.960,00

Toelichting
Ter zake van LH

€ 6.282,00

Toelichting
Ter zake van LH

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Vooralsnog niet ingediend

€ 3.547,76

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren
4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.932,86

I €2.970,02

22-04-2021
1

19-08-2021
2

22-04-2021

1

19-08-2021
2

22-04-2021

1

19-08-2021
2

22-04-2021
1

22-04-2021
1

19-08-2021
2

22-04-2021
1

19-08-2021
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De gebruikelijke werkzaamheden. Meer specifiek dient de inboedel van het
bedrijfspand te worden verkocht en dient het onderzoek naar gevoerd beleid
en rechtmatigheid plaats te vinden.

De werkzaamheden zijn in principe voltooid. De curator zal nog één
verslagperiode afwachten om te bezien of er nog informatie binnenkomt die
aanleiding geeft tot vervolgwerkzaamheden. Bij ontbreken daarvan kan het
faillissement na het derde verslag worden opgeheven.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

I Vermoedelijk dadelijk na het derde verslag.

10.3 Indiening volgend verslag

I 19-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

22-04-2021

1

19-08-2021
2

22-04-2021
1

19-08-2021
2

19-08-2021
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


